

Na lekcje do muzeum

Lekcje muzealne w nietypowy sposób ukazujące dzieje naszego miasta proponuje Muzeum Historyczne Miasta Gdańska. Oferta skierowana jest i do uczniów i do przedszkolaków. Najmłodszy, a także dzieci z klas 0 – III, w Sieni Gdańskiej mogą spotkać się z bohaterką powieści Deotymy, czyli „Panienką z okienka”. Figurę przedstawiającą tę XVII-wieczną gdańszczankę można zobaczyć codziennie o godz. 13 w szczytowym oknie Nowego Domu Ławy. Jest to kamienica przylegająca do Dworu Artusa. Propozycja dla dzieci obejmuje też opowiadanie o tym, jak trzysta lat temu żyli ludzie w Gdańsku, poznanie ich obyczajów, a nawet naukę dawnego tańca.

Uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych natomiast w czasie muzealnej lekcji będą mogli poznać historię herbu Gdańska, dzieje Dworu Artusa, a także do-

wiedzieć się o związkach Gdańska z Hanżą. Gimnazjalistów z pewnością zainteresują wiadomości związane z najstarszymi wzmiankami o Gdańsku, jak również dzieje naszego miasta w XVI i XVII wieku - najświetniejszym dla niego okresie - oraz w dwudziestolecie międzywojennym. Nie brakuje ponadto interesujących propozycji dla uczniów szkół średnich.

Na muzealne spotkania należy umawiać się w Dziale Edukacji i Kontaktów z Publicznością, tel. 76 79 150 lub 0605 787 162; można też zrobić to poprzez pocztę elektroniczną:

e-mail: dz.oswiatowy@mhmg.gda.pl

Uczniowie trzech ostatnich klas szkoły podstawowej, gimnazjum oraz szkół średnich mogą także odbyć lekcje historii w Domu Uphagena. Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem tel. 301 23 71.

Wiele interesujących wiadomości (m.in. historia olimpiad, najświetniejsi olimpijczycy) proponuje również Muzeum Gdańskiego Sportu i Turystyki (zgłoszenia na lekcje tel. 305 76 61), a Muzeum Bursztynu (informacje i zgłoszenia – tel. 76 79 115) zaprasza na lekcje dotyczące historii bursztynu i jego obróbki.

Z kolei znajomość funkcji trygonometrycznych jest warunkiem skorzystania z wiedzy proponowanej przez Muzeum Zegarów Wieżowych. Program „Ruch wahadła jako najprostszy przykład drgań harmonicznym” przygotowany został w trzech wariantach: dla szkół podstawowych i gimnazjów, szkół średnich oraz wyższych. Zgłoszenia na lekcje przyjmowane są pod numerem tel. 305 64 92.

Lekcje odbywają się od wtorku do piątku, w godz. 10 – 14. Koszt przeprowadzenia zajęć wynosi 70 zł (w Muzeum Zegarów Wieżowych 100 zł) bez względu na liczbę uczestników. Jednak brać udział w nich może równocześnie maksimum 30 osób.



Foto-zagadka

Opublikowane w poprzednim numerze „Herolda” zdjęcie z herbem gdańskim znajduje się na odnowionym froncie Hali Targowej w Gdańsku.

Poprawną odpowiedź przysłała do nas nasza młodziutka czytelniczka: Magdalena Ślisz. Gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagrody do pokoju 305 w Urzędzie Miejskim.

Prosimy teraz o odgadnięcie, co przedstawia zamieszczone w tym numerze zdjęcie.

Odpowiedzi prosimy kierować na adres: Zespół Obsługi Prasowej, Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 88-803 Gdańsk (z dopiskiem konkurs).



Redaguje Zespół: Mariusz Szymański – rzecznik prasowy Zarządu Miasta Gdańska, Bożena Jasińska, Renata Twarduś, Grażyna Pilarczyk.

Adres redakcji: Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel./fax 302 38 29

Nasz e-mail: prasa@gdansk.gda.pl **Gdańsk w internecie:** <http://www.gdansk.pl>

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmian tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów.

Skład i druk: Drukarnia MISIURO, 80-518 Gdańsk-Brzeźno, ul. Gdańska 29, tel./fax 342-89-37, www.misiuro.com.pl